
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 19/2024 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č . 513/1991 Zb. v platnom znení Obchodného zákonníka 

(ďalej len „zmluva“ alebo „ZOD“) za účelom realizácie stavby: 

 

„Prestavba ubytovacieho zariadenia na ZPS - Dudince“ 
 

 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

1.1 Objednávateľ: 

 Obchodné meno:  Mesto Dudince  

Sídlo:    Okružná 212/3, 962 71 Dudince  

Štatutárny orgán:  PaedDr. Dušan Strieborný – primátor mesta 

IČO:    00 319 902 

DIČ:    2021152474 

Bankové spojenie:   VÚB, a.s. 

IBAN:    SK72 0200 0000 0000 2012 7412 

 

 (ďalej len „objednávateľ“) 

 

 

1.2 Zhotoviteľ:  

 Obchodné meno:  I.K.M. REALITY- STAVING Banská Bystrica, a.s. 

Sídlo:    Kláry Jarunkovej 2, 974 01 Banská Bystrica 

Právna forma:   Akciová spoločnosť   

Štatutárny orgán:  Ing. Pavel Fekiač, predseda predstavenstva a.s. 

   Ing. Martin Zubáč, podpredseda predstavenstva a.s. 

   Štefan Maťúš, člen predstavenstva a.s. 

Zástupca vo veciach  

organizačno-technických: Ing. Pavel Fekiač, predseda predstavenstva a.s. 

   Ing. Martin Zubáč, podpredseda predstavenstva a.s. 

   Ing. Marek Kontra, vedúci technického oddelenia 

IČO:    36 018 741 

DIČ:    2020085683 

IČ pre DPH:   SK2020085683 

Bankové spojenie:  VÚB, a.s. 

IBAN:    SK20 0200 0000 0014 7073 7255 

Zápis:    v OR Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa,  

vložka č.: 408/S 

 

 (ďalej len "zhotoviteľ“) 

 

1.3  Zmluvné strany sa dohodli na tomto znení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 19/2024 uzatvorenej 

dňa 14.06.2024 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení 

a podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj ako len „Dodatok“). 

 

 

Článok II. 

PREDMET DODATKU 

 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku z titulu potreby prepracovania 

projektovej dokumentácie v časti technickej vybavenosti - Objekt 14 – vyústenie vnútornej 

kanalizácie a Objekt 22 – verejná kanalizácia, ktorá vyplynula zo stanoviska budúceho 

prevádzkovateľa Stredoslovenskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti a.s. Banská Bystrica 

s tým, že verejná kanalizácia musí spĺňať požiadavky technických štandardov 



2/3 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 19/2024 

vodohospodárskych stavieb v prevádzkovaní Stredoslovenskej vodárenskej prevádzkovej 

spoločnosti a.s. Banská Bystrica. Uvedená zmena  projektovej dokumentácie v predmetných 

dvoch objektoch má vplyv aj na Cenu diela. V tomto prípade sa jedná o nepredvídateľnú 

situáciu na plnenie podmienok zmluvy, a preto zmluvné strany uzavreli Dodatok  podľa 18 ods. 

1 písm. c) – potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo 

obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení 

charakter zmluvy.  

2.2 Zmluvné strany sa dohodli v súlade s bodom 12.4 Zmluvy o dielo na úprave čl. IV Cena, bod 

4.1 (navýšenie ceny o 18 747,53 EUR bez DPH, 22 497,04 EUR s DPH) v tomto znení:  

  

„4.1 Celková cena za kompletné zrealizovanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán 

v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena dohodou vo výške:  

 

  Cena bez DPH:     2 008 020,58  EUR  

 

  DPH 20%:         401 604,12  EUR  

  

Cena celkom vrátane DPH:    2 409 624,70 EUR“ 

 

2.3 V rozpočte sa mení cena v nasledovných objektoch: 

 

2.3.1 Objekt 14  - Rozpočet kanalizácia vyústení  

pôvodná cena bez DPH: 8 232,49 EUR 

pôvodná cena s DPH:  9 878,99 EUR   

 

  nová cena bez DPH:  10 357,12 EUR 

  nová cena s DPH:  12 428,54 EUR  

Rozdiel v cene:      2 549,55 EUR s DPH. 

 

 

2.3.2 Objekt 22  - Verejná kanalizácia   

 

pôvodná cena bez DPH: 28 697,13 EUR 

pôvodná cena s DPH:  34 436,56 EUR   

 

  nová cena bez DPH:  45 320,04 EUR 

  nová cena s DPH:  54 384,05 EUR  

Rozdiel v cene:  19 947,49 EUR s DPH. 

 

 

Článok III. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 19/2024 zo dňa 14.06.2024 nie sú týmto Dodatkom 

dotknuté.  

 

3.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv  objednávateľom, avšak 

nie skôr ako deň po dni potvrdenia (podpísania) zmluvy o poskytnutí úveru zo Štátneho fondu 

rozvoja bývania. O účinnosti zmluvy bude objednávateľ zhotoviteľa písomne informovať 

najneskôr do 3 pracovných dní.  

 

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak 

súhlasu ho podpisujú. 

 

3.4 Dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, dva pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa. 

 

3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Rozpočet zhotoviteľa (aj vo formáte MS excel) zo 

dňa 08.08.2024: 



3/3 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 19/2024 

- Rozpočet – výkaz výmer  - Objekt 14  - Rozpočet kanalizácia vyústení  - pôvodný 

- Rozpočet – výkaz výmer  - Objekt 14  - Rozpočet kanalizácia vyústení  - nový 

- Rozpočet – výkaz výmer  - Objekt 22  - Verejná  kanalizácia - pôvodný 

- Rozpočet – výkaz výmer  - Objekt 22  - Verejná  kanalizácia - nový 

 

 

 

 

Dudince, dňa 12.08.2024    Banská Bystrica, dňa .................... 

 

                  za objednávateľa:                                                                za zhotoviteľa:  

 

 

 

 

        ____________________________   __________________________ 

   PaedDr. Dušan Strieborný             Ing. Pavel Fekiač 

           primátor mesta        predseda predstavenstva a.s. 

 

 

 

     ___________________________ 

                  Ing. Martin Zubáč 

                                                                                                         podpredseda predstavenstva a.s. 

    

 


